



# Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 28 de Setembro de 2023 - Ano XI - Edição 2538 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

## SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

### SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 29/2023

PROCESSO Nº 711006/2023

**ASSUNTO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O **Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN**, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 29/2023, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): <b>PEDRA CONSTRUÇÃO LTDA - ME</b>						
CNPJ: <b>40.777.690/0001-04</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	2 - 0018052 - ADAPTADOR CURTO 25x3/4 SOLDÁVEL	Plastubos	UND	20,00	0,41	8,20
00008	10 - 0018060 - ALICATE UNIVERSAL 8	fertak	UND	20,00	16,90	338,00
00009	11 - 0018061 - ANCINHO DE FERRO	collins	UND	50,00	11,40	570,00
00010	12 - 0018062 - ANEL DE VEDAÇÃO	fertak	UND	40,00	5,10	204,00
00011	18 - 0018067 - ARAME GALVANIZADO BWG 12	Sigma	KG	100,00	15,58	1.558,00
00012	19 - 0018068 - ARAME GALVANIZADO BWG14	Sigma	KG	100,00	15,49	1.549,00
00013	20 - 0018069 - ARAME GALVANIZADO BWG16	Sigma	KG	100,00	17,60	1.760,00
00014	21 - 0018070 - ARAME GALVANIZADO BWG18	Sigma	KG	100,00	14,67	1.467,00
00015	22 - 0018071 - ARAME RECOZIDO BWG18	Sigma	KG	100,00	16,39	1.639,00
00016	26 - 0018075 - ARGAMASSA AC -3 15Kg	Super cola	SACO	300,00	13,80	4.140,00
00017	27 - 0018076 - ARMAÇÃO P/BRAQUETE	sigma	UND	50,00	5,70	285,00
00020	34 - 0022837 - ASSENTO SANITARIO SIMPLES (BRANCO)	Herc	UND	100,00	14,50	1.450,00
00021	42 - 0018090 - BARRA ROSCAVEL ZINCADO 3/8 C/1m	Sigma	Peça	50,00	7,20	360,00
00023	44 - 0018092 - BARRA ROSCAVEL ZINCAVEL 5/16 C/1m	Sigma	Peça	50,00	5,30	265,00
00024	45 - 0018093 - BARROTE ANGELIM	Angelim	Mt	50,00	18,50	925,00
00025	48 - 0018097 - BOIA UNIVERSAL	Krona	UND	50,00	4,89	244,50
00026	49 - 0018098 - BOMBA D'AGUA PERIFERICA POTENCIA: 1/2hp VAZÃO 1620L/h	Ecobomba	UND	20,00	158,35	3.167,00
00027	51 - 0018100 - BOMBA D'AGUA SUBMERSA SAPECA H=60 VAZÃO L= 1400max. 200min./H 280w	Ecobomba	UND	10,00	238,00	2.380,00
00028	54 - 0026457 - BOTA PVC Nº 36	kala	UND	50,00	38,50	1.925,00
00029	55 - 0026458 - BOTA PVC Nº 37	kala	UND	50,00	39,50	1.975,00
00030	56 - 0026459 - BOTA PVC Nº 38	kala	UND	50,00	40,50	2.025,00
00031	57 - 0026460 - BOTA PVC Nº 39	kala	UND	100,00	39,50	3.950,00
00032	58 - 0026461 - BOTA PVC Nº 40	kala	UND	100,00	41,50	4.150,00
00033	59 - 0026462 - BOTA PVC Nº 41	kala	UND	100,00	39,90	3.990,00
00037	64 - 0026466 - BRITA 19mm	Natural	MT <sup>2</sup>	150,00	109,99	16.498,50
00038	67 - 0026469 - BROCA CONCRETO 6mm	fertak	UND	20,00	4,50	90,00
00039	68 - 0026470 - BROCA CONCRETO 8mm	fertak	UND	20,00	4,99	99,80
00040	71 - 0018110 - BROCA DE AÇO 1/4	fertak	UND	20,00	4,89	97,80
00042	74 - 0018113 - BROCA DE AÇO 5/16	fertak	UND	20,00	4,79	95,80

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00043	75 - 0018114 - BUCHA REDUÇÃO 25x20 SOLDABEL	plastubos	UND	20,00	0,44	8,80
00044	78 - 0018117 - BUCHA REDUÇÃO 50x40 SOLDABEL	plastubos	UND	20,00	1,00	20,00
00045	79 - 0018118 - CABO 1,20m P/ENXADA	collins	UND	30,00	12,28	368,40
00046	80 - 0018119 - CABO 90cm P/PICARETA CHIBANCA/ALVIÃO	Collins	UND	30,00	13,49	404,70
00047	85 - 0018124 - CADEADO 20MM	Lotus	UND	50,00	12,00	600,00
00048	87 - 0018126 - CADEADO 30MM	Lotus	UND	50,00	16,00	800,00
00049	89 - 0018128 - CADEADO 40MM	Lotus	UND	50,00	27,20	1.360,00
00050	91 - 0018130 - CADEADO 50MM	Lotus	UND	50,00	36,90	1.845,00
00051	92 - 0018131 - CAIBRO ANGELIM	Angelim	Mt	500,00	6,67	3.335,00
00052	93 - 0018132 - CAIBRO MASSARANDUBA	Massaranduba	Mt	500,00	7,00	3.500,00
00053	97 - 0018136 - CAIXA D'AGUA POLIET 1000L	Fortlev	UND	20,00	355,00	7.100,00
00054	100 - 0018138 - CAIXA DE DESCARGA 5L PLASTICA	Granplast	UND	100,00	20,00	2.000,00
00055	102 - 0018140 - CAIXA DE LUZ MONOFÁSICA COSERN	Taf	UND	30,00	44,99	1.349,70
00056	103 - 0018141 - CAIXA DE LUZ TRIFÁSICA COSERN	Taf	UND	30,00	128,99	3.869,70
00057	105 - 0018143 - CAIXINHA 4x2 AMARELA	Gramplast	UND	25,00	0,88	22,00
00058	106 - 0018144 - CAIXINHA 4x2 PRETA	Gramplast	UND	25,00	0,88	22,00
00061	109 - 0018147 - CAMARA DE AR 3.25x8 P/CARRINHO DE MÃO	Fertak	UND	70,00	17,50	1.225,00
00062	110 - 0018148 - CAMARA DE AR 3.50x8 P/CARRINHO DE MÃO	Fertak	UND	70,00	17,00	1.190,00
00063	113 - 0018151 - CAP 100mm ESGOTO	Plastubos	UND	50,00	0,68	34,00
00064	115 - 0018153 - CAP 20mm SOLDABEL	Plastubos	UND	50,00	0,42	21,00
00065	116 - 0018154 - CAP 25mm SOLDABEL	Plastubos	UND	50,00	0,63	31,50
00066	117 - 0018155 - CAP 32mm SOLDABEL	Plastubos	UND	50,00	1,00	50,00
00067	119 - 0018157 - CAP 40mm SOLDABEL	Plastubos	UND	50,00	3,17	158,50
00068	121 - 0018159 - CAP 50mm SOLDABEL	Plastubos	UND	50,00	3,60	180,00
00069	123 - 0018161 - CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO 55L	Maestro	UND	50,00	155,40	7.770,00
00071	127 - 0026474 - CERAMICA PISO EXTRA TIPO: A PEI: 5	Elizabeth	MT <sup>2</sup>	500,00	25,50	12.750,00
00072	132 - 0018168 - CIMENTO CP IV 50Kg	Nacional	SACO	6500,00	33,00	214.500,00
00074	136 - 0018172 - COLUNA FERRO 1/4 7x14cm C/6M	Sinobras	Pç	100,00	24,50	2.450,00
00075	137 - 0018173 - COLUNA FERRO 3/87x17cm C/6M	Sinobras	Pç	100,00	55,00	5.500,00
00076	138 - 0018174 - COLUNA FERRO 5/16 7x14cm C/6M	Sinobras	Pç	100,00	38,00	3.800,00
00077	139 - 0018175 - CONE DE BORRACHA 75Cm	Kala	UND	100,00	33,50	3.350,00
00078	140 - 0026477 - CONES DE BORRACHA 75CM - LARANJA	Kala	UND	100,00	33,50	3.350,00
00079	146 - 0018180 - CURVA ELETRODUTO 20mm 90° SOLDABEL	plastubos	UND	50,00	1,26	63,00
00080	147 - 0018181 - CURVA ELETRODUTO 25mm 90° SOLDABEL	plastubos	UND	50,00	1,28	64,00
00081	148 - 0026479 - CURVA ELETRODUTO 32mm 90°SOLDABEL	plastubos	UND	50,00	2,30	115,00
00082	153 - 0018187 - DESEMPENADEIRA DE AÇO 12x24 LISA	fertak	UND	30,00	18,00	540,00
00085	161 - 0018195 - DISCO DE CORTE TURBO (110x1.9x7.0x20h) P/CERAMICA	fertak	UND	50,00	6,49	324,50
00086	163 - 0018197 - DISCO DE LIXA (115x22,2mm) (4.1/2x7x8)	fertak	UND	50,00	3,30	165,00
00087	164 - 0018198 - DISCO DE LIXA (180x22mm) (7x7/8)	fertak	UND	50,00	6,90	345,00
00088	173 - 0018207 - DOBRADIÇA CHUMBAR POLIDO 780x4	silvana	UND	50,00	9,45	472,50
00089	176 - 0018210 - DOBRADIÇA CRUZ ZINCADA	silvana	UND	50,00	11,99	599,50

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	650x3.1/2					
00091	192 - 0018226 - ESMALTE SINTETICO 3,6L	Aquarela	Lata	100,00	70,10	7.010,00
00092	193 - 0018227 - ESMERILHADEIRA ANGULAR 9004 115mm (4.1/2 830w	hammer	UND	10,00	270,00	2.700,00
00094	205 - 0018239 - FECHADURA BANHEIRO	Soprano	UND	50,00	34,13	1.706,50
00095	209 - 0018252 - FERROLHO ZINCADO 700x4	silvana	UND	70,00	11,99	839,30
00097	229 - 0018272 - HASTE P/ATERRAMENTO C/1M	Bracelf	UND	40,00	12,75	510,00
00098	230 - 0018273 - IMPERMEABILIZANTE 3,6L	Quarzolit	BALDE	50,00	37,42	1.871,00
00099	231 - 0018274 - INTERRUPTOR EMBUTIDO 1 TECLA SIMP. + TOMADA C/1 SEÇÃO 10A/250V	pluzie	UND	50,00	8,00	400,00
00100	234 - 0018277 - INTERRUPTOR EMBUTIDO C/2 TECLA 10A/250V	Pluzie	UND	50,00	7,00	350,00
00102	237 - 0022848 - JANELA EM MADEIRA 1,60CM X 1,20CM	Mista	UND	50,00	295,97	14.798,50
00104	239 - 0018281 - JOELHO 100mm 90° ESGOTO	plastubos	UND	100,00	2,80	280,00
00105	240 - 0018282 - JOELHO 150mm 90° ESGOTO	plastubos	UND	100,00	19,14	1.914,00
00106	241 - 0018283 - JOELHO 20mm 90° SOLDABEL	plastubos	UND	100,00	0,28	28,00
00107	242 - 0018284 - JOELHO 25mm 90° SOLDABEL	plastubos	UND	100,00	0,29	29,00
00108	243 - 0018285 - JOELHO 32mm 90° SOLDABEL	plastubos	UND	100,00	1,50	150,00
00111	246 - 0018288 - JOELHO 40mm 90° SOLDABEL	plastubos	UND	100,00	2,80	280,00
00113	248 - 0018290 - JOELHO 50mm 90° ESGOTO	plastubos	UND	100,00	1,35	135,00
00114	249 - 0018291 - JOELHO 50mm 90° SOLDABEL	plastubos	UND	100,00	2,88	288,00
00116	270 - 0026483 - LAVATORIO ACOPLADO (VARIAS CORES)	Mari	UND	50,00	116,40	5.820,00
00117	271 - 0018313 - LAVATORIO PLASTICO C/VALVULA	Mari	UND	50,00	25,00	1.250,00
00118	272 - 0026484 - LAVATORIO SUSPENSO (VARIAS CORES)	Mari	UND	50,00	61,00	3.050,00
00119	273 - 0018315 - LINHA 3/4 ANGELIM	Angelin	Mt	100,00	20,99	2.099,00
00120	274 - 0018316 - LINHA 3/4 MASSARANDUBA	Massaranduba	Mt	100,00	25,99	2.599,00
00121	275 - 0018317 - LINHA 3/5 ANGELIM	Angelim	Mt	100,00	22,99	2.299,00
00122	276 - 0018318 - LINHA 3/5 MASSARANDUBA	Massaranduba	Mt	100,00	28,99	2.899,00
00123	277 - 0018319 - LINHA 3/6 ANGELIM	Angelim	Mt	100,00	25,99	2.599,00
00124	278 - 0018320 - LINHA 3/6 MASSARANDUBA	Massaranduba	Mt	100,00	30,99	3.099,00
00125	279 - 0018321 - LINHA 3/8 ANGELIM	Angelim	Mt	100,00	26,99	2.699,00
00126	280 - 0018322 - LINHA 3/8 MASSARANDUBA	Massaranduba	Mt	100,00	31,99	3.199,00
00127	281 - 0018323 - LINHA P/PEDREIRO 1,0mm C/100M	Worker	UND	50,00	7,30	365,00
00129	283 - 0018325 - LIXA PARA FERRO (VARIOS GRÃOS)	Fertak	UND	100,00	1,78	178,00
00130	284 - 0018326 - LIXA PARA MASSA (VARIOS GRÃOS)	Fertak	UND	100,00	0,97	97,00
00131	286 - 0018328 - LUYA 20mm SOLDABEL	Plastubos	UND	100,00	0,30	30,00
00132	287 - 0018329 - LUYA 25mm SOLDABEL	Plastubos	UND	100,00	0,38	38,00
00133	288 - 0018330 - LUYA 32mm SOLDABEL	Plastubos	UND	100,00	1,28	128,00
00134	290 - 0018332 - LUYA 40mm SOLDABEL	Plastubos	UND	100,00	1,85	185,00
00135	292 - 0018334 - LUYA 50mm SOLDABEL	Plastubos	UND	100,00	2,35	235,00
00136	295 - 0018337 - LUYA LATEX (VARIOS TAMANHOS)	Plastubos	Par	100,00	3,20	320,00
00137	LUYA DE PVC CANO LONGO	worke	UND	100,00	14,64	1.464,00
00138	305 - 0018344 - MARTELO DE UNHA 20mm C/CABO DE MADEIRA	Fertak	UND	20,00	15,30	306,00
00140	315 - 0018354 - OCULOS DE PROTEÇÃO	Worke	UND	100,00	2,70	270,00
00141	316 - 0018355 - PÁ QUADRADA C/CABO	Sigma	CJ	100,00	35,00	3.500,00
00142	321 - 0018360 - PARAFUSO 3.5x20 FENDA	Ciser	UND	100,00	0,09	9,00
00143	349 - 0018386 - PINCEL 1 POLEGADA	Fertak	UND	30,00	1,55	46,50
00144	357 - 0018394 - PINCEL BROXA 800/2	Tigre	UND	30,00	5,60	168,00
00145	363 - 0018400 - PNEU P/CARRO DE MÃO 3.50x8	Fertak	UND	70,00	38,00	2.660,00
00146	365 - 0026492 - PORTAS DE MADEIRA 82CM DE	Angelin	UND	100,00	132,00	13.200,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	LARGURA E 2,10CM DE ALTURA					
00148	367 - 0022859 - PREGO CAIBÁ 3x8	Belgo	KG	30,00	21,20	636,00
00150	369 - 0018405 - PREGO RIPAR 15x18 1.1/2x13	Belgo	KG	30,00	18,00	540,00
00151	373 - 0026493 - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE COMPRESSÃO PRÉVIA 20LT.	fertak	UND	20,00	126,40	2.528,00
00152	382 - 0018417 - REDUÇÃO LONGA 50x40 ESGOTO	Plastubos	UND	30,00	1,60	48,00
00153	385 - 0018420 - REGISTRO ESFERA 20mm SOLDAVEL	Plastubos	UND	30,00	3,00	90,00
00154	386 - 0018421 - REGISTRO ESFERA 25mm SOLDAVEL	Plastubos	UND	30,00	4,14	124,20
00155	387 - 0018422 - REGISTRO ESFERA 32mm SOLDAVEL	Plastubos	UND	30,00	7,84	235,20
00156	388 - 0018423 - REGISTRO ESFERA 40mm SOLDAVEL	Plastubos	UND	30,00	11,99	359,70
00157	389 - 0018424 - REGISTRO ESFERA 50mm SOLDAVEL	Plastubos	UND	30,00	12,99	389,70
00159	392 - 0018427 - RIPA ANGELIM	Angelim	Mt	1000,00	2,65	2.650,00
00160	394 - 0026495 - ROÇADEIRA Á GASOLINA 1,6HP 33,6CC 2 TEMPOS.	Vulcan	UND	10,00	749,00	7.490,00
00161	395 - 0026496 - ROLO DE ESPUMA 15cm C/SUPORTE	Tigre	UND	50,00	3,10	155,00
00162	396 - 0018430 - ROLO DE ESPUMA 5cm C/SUPORTE	Tigre	UND	50,00	1,61	80,50
00163	397 - 0018431 - ROLO DE ESPUMA 9cm C/SUPORTE	Tigre	UND	50,00	2,15	107,50
00165	405 - 0018443 - SELADOR ACRILICO P/PAREDE 3,6L	Sbras	BALDE	100,00	18,00	1.800,00
00167	408 - 0018446 - SERRA MARMORE DW862BS (4-3/8) 110mm 13.000rpm	Hammer	UND	30,00	314,90	9.447,00
00169	411 - 0018449 - SIFÃO SANFONADO DUPLO	Herc	UND	30,00	6,99	209,70
00170	414 - 0018452 - SOLVENTE 900ml	Eucatex	UND	150,00	15,79	2.368,50
00171	419 - 0018457 - SUPERCAL 5Kg	Hidracor	PCT	600,00	7,30	4.380,00
00172	429 - 0018467 - TE 100mm ESGOTO	Plastubos	UND	100,00	7,35	735,00
00173	431 - 0018469 - TE 20mm SOLDAVEL	Plastubos	UND	100,00	0,56	56,00
00177	435 - 0018473 - TE 40mm SOLDAVEL	Plastubos	UND	100,00	3,45	345,00
00178	436 - 0018474 - TE 50MM ESGOTO	Plastubos	UND	100,00	3,10	310,00
00179	437 - 0018475 - TE 50mm SOLDAVEL	Plastubos	UND	100,00	4,30	430,00
00180	438 - 0018476 - TE 75mm ESGOTO	Plastubos	UND	100,00	6,61	661,00
00181	446 - 0018484 - TELHA CERAMICA (45x15cm) QUALIDADE 2º	Vilar blocos	Mil	500,00	580,00	290.000,00
00182	450 - 0026498 - TESOURA 12 P/PODAR ARVORE E GRAMA	Fertak	UND	30,00	16,99	509,70
00183	453 - 0018491 - TIJOLO 8 FUROS (9x19x19cm)	Vilar blocos	Mil	500,00	550,00	275.000,00
00184	455 - 0018493 - TINTA ACRILICA EXTERNA 3,6L	Sbras	Lata	200,00	26,00	5.200,00
00185	456 - 0018494 - TINTA ACRILICA INTERNA 3,6L	Sbras	Lata	200,00	24,99	4.998,00
00186	458 - 0018496 - TINTA EM PÓ 2Kg (VARIAS CORES)	Hidracor	PCT	100,00	3,50	350,00
00188	460 - 0018498 - TINTA PINTA PISO 3,6L	Sbras	BALDE	200,00	48,70	9.740,00
00189	461 - 0018499 - TOMADA EMBUTIDA C/1 SEÇÃO 10A/250V	Pluzie	UND	200,00	3,68	736,00
00190	463 - 0018501 - TOMADA EMBUTIDA C/2 SEÇÃO 10A/250V	Pluzie	UND	200,00	6,91	1.382,00
00191	464 - 0018502 - TOMADA EMBUTIDA C/3 SEÇÃO 10A/250V	Pluzie	UND	200,00	4,99	998,00
00192	469 - 0018509 - TRENA 25mm 5M	Fertak	UND	30,00	10,05	301,50
00193	484 - 0018525 - UNIÃO 32MM SOLDAVEL	Plastubos	UND	100,00	7,95	795,00
00194	486 - 0018527 - VERNIZ INT/EXT 3,6L	Aquarela	Lata	150,00	85,50	12.825,00
00195	488 - 0018529 - ZARCÃO ACRILICO 3,6L	Aquarela	UND	50,00	36,30	1.815,00
Total:						1.071.787,40

Vencedor(es): **SANIGRAN LTDA**

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz**

CNPJ: 15.153.524/0001-90						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00139	312 - 0026489 - MOTOSSERRA Á GASOLINA 51,5CC COM SABRE DE 18"	Lynus	UND	5,00	966,29	4.831,45
<b>Total:</b>						<b>4.831,45</b>

Vencedor(es): Sul.com Atacado e Varejo Ltda						
CNPJ: 26.469.541/0001-57						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00034	60 - 0026463 - BOTA PVC Nº 42	KALA	UND	100,00	50,99	5.099,00
00035	61 - 0026464 - BOTA PVC Nº 43	KALA	UND	50,00	50,99	2.549,50
00036	62 - 0026465 - BOTA PVC Nº 44	KALA	UND	50,00	50,99	2.549,50
00166	406 - 0018444 - SERRA CORTE 18T 12	COLLINS	UND	30,00	5,49	164,70
00168	409 - 0018447 - SERRA MARMORE GDC 150 1500w 12.200rpm	BOSCH	UND	30,00	573,79	17.213,70
<b>Total:</b>						<b>27.576,40</b>

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 1.104.195,25 (um milhão, cento e quatro mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos).

Os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 18, 19, 22, 41, 59, 60, 70, 73, 83, 84, 90, 93, 96, 101, 103, 109, 110, 112, 115, 128, 147, 149, 158, 164, 174, 175, 176, 187 foram declarados fracassados.

Nova Cruz/RN, 27 de setembro de 2023.

\_\_\_\_\_  
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS  
PREGOEIRO